
1 / 6 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Απόσπασμα από το πρακτικό της 12ης/26-03-2018 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 
 

ΘΕΜΑ   1O  ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

Σύσταση πάγιας προκαταβολής έτους 2018 στις Δημοτικές & Τοπικές Κοινότητες 

Δήμου Πύργου και διάθεση πίστωσης. 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:   117/2018 

 

Στον Πύργο σήμερα, 26 Μαρτίου 2018 και ώρα 12:30, στο Δημοτικό Κατάστημα 
Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 
ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 7539/22-3-2018 πρόσκληση του Προέδρου η οποία 
επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 
εννέα (09) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (07) και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ανδρέας  Ι. Σκαρτσιάρης 
    ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

1. Αναστάσιος Θ. Ασημακόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ (αναπληρώθηκε 
από την Ανδρ.Αγγελακοπούλου) 

2. Κων/νος Γ. Γεράνιος  

    ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

2. Αντώνιος Σπ. Καράμπελας  

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ (αναπληρώθηκε 
από τον Χαρ. Μιχαλακόπουλο) 

3. Σωτήριος Α. Γεωργόπουλος  
    ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

3. Παναγιώτης Γ. Αντωνακόπουλος 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  

4.   Βασίλειος Κ. Σεϊντής  
      ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

4. Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

5. Παναγιώτης Δ.Μπόμπορης 
 ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

 

6.  Ανδριάνα Αγγελακοπούλου  
(2ο αναπληρωματικό μέλος πλειοψηφίας στη 
θέση του τακτικού μέλους Αναστάσιου Θ. 
Ασημακόπουλου) 

 

7.   Χαράλαμπος Μιχαλακόπουλος  
(1ο αναπληρωματικό μέλος μειοψηφίας στη 
θέση του τακτικού μέλους Αντώνιου Σπ. 
Καράμπελα) 

 

 

 
 

Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και ο Γεώργιος Ανδρικόπουλος υπάλληλος του 

Δήμου κατηγορίας και κλάδου ΤΕ19, για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΤΞΠΩ17-9ΓΝ



2 / 6 

Ο Πρόεδρος Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, πριν τη συζήτηση 
των θεμάτων ημερήσιας διάταξης, ενημέρωσε τα μέλη ως εξής: 

 

«Το θέμα της λήψης απόφασης για «Σύσταση πάγιας προκαταβολής έτους 2018 στις 

Δημοτικές & Τοπικές Κοινότητες Δήμου Πύργου και διάθεση πίστωσης» δεν έχει εγγραφεί 

στην ημερήσια διάταξη Προτείνω να συζητηθεί με τη διαδικασία του κατεπείγοντος 

προκειμένου να γίνει άμεσα η σύσταση πάγιας προκαταβολής στις Δημοτικές & Τοπικές 

Κοινότητες Δήμου Πύργου.» 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 

 
αποφασίζει ομόφωνα 

Τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέματος με τη διαδικασία του κατεπείγοντος. 
Η συζήτηση του θέματος θα γίνει πριν από την έναρξη των θεμάτων της ημερήσιας 
διάταξης. 

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε το 1ο 

θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ως εξής:  

 

«Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 266 § 8 του Ν.3852/2010 στις δημοτικές 
και τοπικές κοινότητες συνίσταται πάγια προκαταβολή σε βάρος του σχετικού κωδικού 
αριθμού του προϋπολογισμού του οικείου δήμου. Με απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, μετά από γνώμη της 

Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας, καθορίζονται ανά δημοτική και τοπική κοινότητα, οι 
δαπάνες που καλύπτονται από την πάγια προκαταβολή, καθώς και το ύψος αυτής με 
βάση τον πληθυσμό. Υπόλογος για τη διαχείριση της πάγιας προκαταβολής είναι ο 
Πρόεδρος του συμβουλίου της δημοτικής ή τοπικής κοινότητας. Ο υπόλογος διενεργεί τις 
πληρωμές χωρίς να απαιτούνται έγγραφες εντολές του Δημάρχου. 

Το ύψος της πάγιας προκαταβολής, σύμφωνα με την αριθμ.74449/29-12-2010 

απόφαση ΥΠ.ΕΣ.Α. & Η.Δ., ανέρχεται στο ποσό των α) 1.000,00€ για τις τοπικές 
κοινότητες ανεξαρτήτως πληθυσμού, β) 2.000,00€ για τις δημοτικές κοινότητες με 
πληθυσμό έως 10.000 κατοίκους και γ) 3.000,00€ για τις δημοτικές κοινότητες με 
πληθυσμό από 10.001 και περισσότερους κατοίκους. 

Βάσει των ανωτέρω εισηγούμαι τη λήψη απόφασης για τη σύσταση πάγιας 
προκαταβολής στις δημοτικές και τοπικές κοινότητες του Δήμου Πύργου.  

Σε πρώτη φάση, προτείνω να διαμορφωθεί  το ποσό που δικαιούνται οι Πρόεδροι 

των κοινοτήτων ως εξής: 3.000,00€ για την ΔΚ ΠΥΡΓΟΥ, 1.500,00€ για την ΔΚ 
ΕΠΙΤΑΛΙΟΥ και 1.000,00€ ανά ΤΚ για όλες τις ΤΚ του Δήμου Πύργου, πλην των ΤΚ 
Κατακόλου και ΤΚ Βουνάργου. 

Εάν προκύψει ανάγκη θα προχωρήσουμε στην έγκριση και χορήγηση και του 
υπόλοιπου ποσού της πάγιας προκαταβολής μέχρι τα όρια που ορίζει η 
υπ’αριθμ.74449/29-12-2010 απόφαση ΥΠ.ΕΣ.Α.& Η.Δ. για τις περιπτώσεις που δεν 
χορηγείται εξαρχής όλο το ποσό. 

Σημειώνω ότι με την τρέχουσα απόφαση δεν μπορεί να συσταθεί πάγια 
προκαταβολή για την ΤΚ Κατακόλου και την ΤΚ Βουνάργου δεδομένου ότι οι πρόεδροι 
των συγκεκριμένων ΤΚ δεν απέδωσαν λογαριασμό για τα χρηματικά ένταλμα 
προπληρωμής με το οποίο ήταν υπόλογοι για την προηγούμενη πάγια προκαταβολή που 
τους χορηγήθηκε. 

ΑΔΑ: ΩΤΞΠΩ17-9ΓΝ



3 / 6 

Συγκεκριμένα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 33 παρ. 2. του Β.Δ. 17-
5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'): 

«[…….] 

Εν ουδεμία περιπτώσει επιτρέπεται η έκδοσις χρηματικού εντάλματος επ' ονόματι 

υπολόγου μη αποδώσαντος λογαριασμόν επί προηγουμένου εντάλματος προπληρωμής.» 
 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ. δ του Ν.3852/2010 η 
Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για  την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού, ενεργώντας ως αρμόδιος διατάκτης κατά την έννοια 
του άρθρου 65 του Ν. 4270/14, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 

διατάξεις, ψηφίζει το Δημοτικό Συμβούλιο ή ο Δήμαρχος.  
Προκειμένου να αντιμετωπισθεί η ανάγκη σύστασης της Πάγιας Προκαταβολής 

πρέπει να εγκριθεί η διάθεση των σχετικών πιστώσεων που είναι εγγεγραμμένες στον 
Προϋπολογισμό έτους 2018. 

Για την αντιμετώπιση των δαπανών, έχουν συνταχθεί οι προβλεπόμενες 
Προτάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης, οι οποίες έχουν εγκριθεί από τη Δ/νση Οικονομικών 
Υπηρεσιών και καταχωρήθηκαν στο Μητρώο Δεσμεύσεων, οικονομικού έτους 2018 

(Προτάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης με α/α 234/2017 και 235/2017 (ΓΕΝΙΚΕΣ) που 
αφορούν Πάγια προκαταβολή ΔΚ Δήμου Πύργου και Πάγια προκαταβολή ΤΚ Δήμου 
Πύργου αντίστοιχα) σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010, την εγκύκλιο 
30/19664/20-4-2011 περί εφαρμογής των διατάξεων του Π.Δ. 113/10 στους Δήμους και 
τα δημοτικά ΝΠΔΔ, που εκδόθηκε από κοινού από το ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ. & το Υπ. Οικονομικών 
και την 2/18993/ΔΠΔΣΜ/28-2-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΥΗ-Β03) εγκύκλιο του Υπ. Οικονομικών». 

Σας παραθέτω τα προαναφερόμενα σχετικά έγγραφα και παρακαλώ για την λήψη 
απόφασης επί του θέματος.» 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν.3463/2006 «ΚΥΡΩΣΗ ΤΟΥ ΚΩΔΙΚΑ ΔΗΜΩΝ & 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ», όπως ισχύει σήμερα, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 266  § 8 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», 

3. Την αριθμ.74449/29-12-2010 απόφαση ΥΠ.ΕΣ.Α. & Η.Δ. με θέμα «ΣΥΣΤΑΣΗ ΠΑΓΙΑΣ 
ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ΣΤΙΣ ΤΟΠΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ» (ΦΕΚ Β΄2044/30-
12-2010), 

4. Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010  (ΦΕΚ 194 Α΄/2010) «ΑΝΑΛΗΨΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΔΙΑΤΑΚΤΕΣ». 

5. Την εγκύκλιο 30/19664/20-4-2011 περί εφαρμογής των διατάξεων του Π.Δ. 113/10 
στους Δήμους και τα δημοτικά ΝΠΔΔ, που εκδόθηκε από κοινού από το ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ. 
& το Υπ. Οικονομικών και την 2/18993/ΔΠΔΣΜ/28-2-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΥΗ-Β03) 
εγκύκλιο του Υπ. Οικονομικών. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ. δ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 
«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
– ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

7. Την 50/2018 (αδα: Ψ1ΤΜΩ17-6ΦΤ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
8. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2018, όπως ψηφίστηκε με 

την αριθμ.36/24-1-2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα «ΨΗΦΙΣΗ 

ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΔΡΑΣΗΣ ΟΠΔ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2017» (ΑΔΑ:ΨΚ2ΑΩ17-1ΘΤ) 

9. Την αριθμ.πρωτ.27951+15337/7-2-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Π.Δ.Ε.&Ι. με την οποία, μεταξύ άλλων, επικυρώθηκε η προαναφερόμενη 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6ΛΔΓΟΡ1Φ-ΑΝΘ) 

10. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από διαλογική 
συζήτηση 

ΑΔΑ: ΩΤΞΠΩ17-9ΓΝ



4 / 6 

Ομόφωνα αποφασίζει   

 
1. Εγκρίνει τις δαπάνες και διαθέτει τις πιστώσεις που αναφέρονται στον παρακάτω 

πίνακα, σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2018 και 
συγκεκριμένα σε βάρος των κωδικών αριθμών: 
 

ΚΑ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΣΕ € ΠΑΥ 

00.8251.01 Πάγια προκαταβολή ΔΚ Δήμου Πύργου 5.000,00 €  234/2017 

00.8251.02 Πάγια προκαταβολή ΤΚ Δήμου Πύργου 46.000,00 € 235/2017 

 
 
 

2. Από τις ανωτέρω πιστώσεις, εγκρίνει με την παρούσα απόφαση τη σύσταση 
πάγιας προκαταβολής στις δημοτικές και τοπικές κοινότητες του Δήμου Πύργου, 
ύψους:  
3.000,00€ για την ΔΚ ΠΥΡΓΟΥ,  
1.500,00€ για την ΔΚ ΕΠΙΤΑΛΙΟΥ και 
1.000,00€ ανά ΤΚ, για όλες τις ΤΚ του Δήμου Πύργου πλην των: ΤΚ Κατακόλου και ΤΚ 
Βουνάργου, σύμφωνα με το σκεπτικό που αναπτύχτηκε στο εισηγητικό μέρος. 

 
Ειδικότερα: 
 

Πάγια προκαταβολή ΔΚ Δήμου Πύργου έτους 2018 

Α/Α Δ.Κ. ΠΟΣΟ 
 € 

ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΠ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΚ 

1 ΠΥΡΓΟΥ 3.000,00  ΚΡΙΤΣΑΡΗ  ΘΕΟΔΩΡΑ 

2 ΕΠΙΤΑΛΙΟΥ 1.500,00  ΤΣΑΓΚΡΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                                                  
            ΣΥΝΟΛΟ €  : 

 
4.500,00 

 

 
 

Πάγια προκαταβολή ΤΚ Δήμου Πύργου έτους 2018 
 

Α/
Α 

Τ.Κ. ΠΟΣΟ  
€ 

ΥΠΟΛΟΓΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΠ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΚ  ή  ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ 

 

1 Αγίου Γεωργίου 1.000,00  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

2 Αγίου Ηλία 1.000,00  ΠΗΤΤΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

3 Αγίου Ιωάννη 1.000,00  ΜΑΝΔΑΡΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

4 Αλποχωρίου 1.000,00  ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

5 Αλφειούσας 1.000,00  ΒΑΡΩΤΣΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

6 Αμπελώνα 1.000,00  ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 

7 Ανεμοχωρίου 1.000,00  ΜΠΟΥΛΑΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

8 Βαρβάσαινας 1.000,00  ΤΣΟΠΕΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

9 Βροχίτσας 1.000,00  ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

10 Βυτινεΐκων 1.000,00  ΚΑΒΒΑΘΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΤΞΠΩ17-9ΓΝ



5 / 6 

11 Γουμέρου 1.000,00  ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

12 Γρανιτσεΐκων 1.000,00  ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

13 Ελαιώνα 1.000,00  ΜΠΑΜΠΙΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

14 Καράτουλα 1.000,00  ΤΣΑΤΣΑΜΠΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

15 Κατσαρού  1.000,00  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

16 Κλινδιάς 1.000,00  ΓΚΑΤΣΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

17 Κολιρίου 1.000,00  ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

18 Κουτσοχέρας 1.000,00  ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

19 Λανθίου 1.000,00  ΜΠΑΝΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

20 Λασταιΐκων 1.000,00  ΜΠΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

21 Λαντζοΐου 1.000,00  ΜΠΑΡΤΖΑΚΟΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 

22 Μαγούλας 1.000,00  ΛΙΑΡΟΜΑΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

23 Μουζακίου 1.000,00  ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

24  Μυρτιάς 1.000,00  ΠΗΤΤΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

25 Ξυλοκέρας 1.000,00  ΜΠΑΜΠΑΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

26 Παλαιοβαρβάσαινας 1.000,00  ΦΕΛΕΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

27 Πρασίνου 1.000,00  ΡΩΜΑΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

28 Σαλμώνης 1.000,00  ΚΑΤΣΩΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

29 Σκουροχωρίου 1.000,00  ΓΥΦΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

30 Χειμαδιού 1.000,00  ΜΠΑΛΛΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

31 Ωλένης 1.000,00  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΛΥΣΑΝΔΡΟΣ 

32 Αγ. Άννας 1.000,00  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΥΓΕΡΙΝΟΣ 

33 Αγ. Αποστόλων 1.000,00  ΤΖΙΦΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

34 Αγριδίου 1.000,00  ΤΖΕΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ 

35 Αρβανίτη 1.000,00  ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

36 Καρυάς 1.000,00  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

37 Κορακοχωρίου 1.000,00  ΠΑΤΡΙΝΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

38 Κορυφής 1.000,00  ΜΟΣΧΟΒΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

39 Λεβεντοχωρίου 1.000,00  ΚΑΝΔΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 

40 Πεύκης 1.000,00  ΜΠΛΟΣΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

41 Σκαφιδιάς 1.000,00  ΚΑΛΟΦΩΝΟΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ 

42 Σοπίου 1.000,00  ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

43 Φοναϊτίκων 1.000,00  ΣΙΛΑΪΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

44 Χαριάς 1.000,00  ΤΣΑΠΑΡΔΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

                                                
ΣΥΝΟΛΟ €  : 

 
44.000,00 

 

 

 

3. Από την πάγια προκαταβολή μπορεί να πληρώνεται οποιαδήποτε δαπάνη 
σχετίζεται με τις αρμοδιότητες που απονέμει ο νόμος 3852/2010 στις δημοτικές ή 

τοπικές κοινότητες ή μεταβιβάζει σε αυτές το Δημοτικό Συμβούλιο, όπως: 

 Η δαπάνη για άμεση αποκατάσταση ζημιών επείγοντος χαρακτήρα στο δίκτυο 
ύδρευσης και αποχέτευσης (άρθρο 82 περίπτωση γ΄ Ν.3852/2010). 

 Η δαπάνη για την επείγουσα αποκατάσταση βλαβών στο δημοτικό δίκτυο 
ηλεκτροφωτισμού (άρθρο 82 περίπτωση δ΄ Ν.3852/2010). 

ΑΔΑ: ΩΤΞΠΩ17-9ΓΝ



6 / 6 

 Η δαπάνη για επείγουσες εργασίες επισκευής των οργάνων και γενικά των 
εγκαταστάσεων των παιδικών χαρών, όταν πρόκειται για βλάβες που μπορούν 
να θέσουν σε κίνδυνο την ασφάλεια των παιδιών (άρθρο 82 περίπτωση ε' 
Ν.3852/2010). 

 Η δαπάνη για επείγουσες εργασίες καθαρισμού οδών, πλατειών, αλσών και 
κοινόχρηστων γενικά δημοτικών χώρων (άρθρο 83 § 2 περίπτωση δ' 
Ν.3852/2010). 

 

4. Το ποσό της παγίας προκαταβολής που συστήνεται με την παρούσα απόφαση θα 
καταβληθεί στους Προέδρους των δημοτικών και τοπικών κοινοτήτων, σε μία (1) 
δόση. 

 

5. Το ύψος των δαπανών που θα αντιμετωπισθούν από την πάγια προκαταβολή 
ανέρχεται στα όρια  των πιστώσεων που έχουν εγγραφεί στους οικείους κωδικούς 

αριθμούς του προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2018. 

 

6. Η απόδοση του λογαριασμού της πάγιας προκαταβολής για το έτος 2018 θα 
γίνει, το αργότερο, έως τις 30 Νοεμβρίου 2018.  

 

7. Για τη διαχείριση της πάγιας προκαταβολής, τη διαδικασία αποκατάστασης και 
απόδοσης (επιστροφής) του ποσού, τις υποχρεώσεις και ευθύνες των υπολόγων, 
εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 173 του Ν.3463/2006 και 35 του ΒΔ 17/05-
15/06/1959 καθώς και οι διατάξεις των άρθρων 56 του Ν.2362/1995 και 22-32 του 
Π.Δ. 774/1980. 

 

 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   117 / 2018 

 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΑΝΔΡΕΑΣ  Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΤΞΠΩ17-9ΓΝ


		2018-03-28T10:36:05+0300
	Athens




